
Российская Федерация 
Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НЯГАНИ 

«ДЕТСКИЙ САД №3 «ТЕРЕМОК»
(МАДОУ г. Нягани «Д/с №3 «Теремок»)

ПРИКАЗ

А сентября 2023 года №210/1

Об организации платных услуг 
на 2023-2024 учебный год

В соответствии со статьей 101 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 
«Об образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных 
образовательных услуг, утвержденными Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 15.09.2020 №1441, на основании Постановления Администрации города 
Нягани от 09.01.2023 №2 «Об утверждении цен (тарифов) на платные услуги, 
предоставляемые муниципальным автономным дошкольным образовательным 
учреждением города Нягани «Детский сад №3 «Теремок», в целях удовлетворения запросов 
воспитанников и родителей (законных представителей) по предоставлению услуг 
дополнительного образования,

I

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2023-2024 учебном году оказание дополнительных платных 
образовательных услуг с 15 сентября 2023 года.

2. Утвердить:
2.1. перечень платных образовательных услуг и педагогов, оказывающих 

дополнительные платные образовательные услуги на 2023-2024 учебный год 
(приложение 1);

2.2. дополнительную общеобразовательную программу платных образовательных 
услуг МАДОУ г.Нягани «Д/с №3 «Теремок» на 2023-2024 учебный год 
(приложение 2).

3. Провести работу по востребованности предоставляемых платных образовательных 
услуг, пересмотреть перечень и тарифы (цены) оказываемых услуг, направить в 
бухгалтерию для расчета новые направления предоставляемых услуг для 
ценообразования и расчета новых цен (увеличение).

4. Назначить ответственными лицами за организацию и сопровождение 
дополнительных платных образовательных услуг:
4.1. заместителя заведующего по УВР Королеву О.В. за:

-  оказание методической и организационной помощи педагогическим 
работникам в разработке рабочих программ платных образовательных услуг;

-  осуществление платных образовательных услуг в полном объеме в 
соответствии с дополнительной общеразвивающей программой;

-  обеспечение и подготовка помещений и необходимого учебно-методического 
обеспечения для оказания платных услуг;

-  осуществление контроля за размещением необходимой и достоверной 
информации о платных образовательных услугах, реализуемых в 
дошкольном учреждении на стендах и на официальном сайте МАДОУ;



*

4.2. воспитателя Власенко Г.А. и учителя-логопеда Суховей Е.Л. за:
-  осуществление приема заявлений по оказанию платных услуг;
-  формирование полного пакета документов и заключение договоров с 

родителями (законными представителями) воспитанников; 
составление приказов о зачислении, отчислении, переводе воспитанников; 
составление и поддержание в актуальном состоянии расписания занятий; 
прием заявлений от родителей о возврате излишне уплаченной суммы по 
платным услугам и формирование пакета документов для бухгалтерии; 
согласование и контроль ведения табелей учета посещаемости 
воспитанниками дополнительных платных услуг с педагогами 
(специалистами) и предоставление их руководителю на утверждение, 
ежемесячно до 30 числа;
передача по реестру табелей посещения в бухгалтерию для начисления
родительской платы за предоставленные платные услуги;
введение базы данных детей, посещающих платные услуги (открытие личных
кабинетов, регистрация в программе «Навигатор»);

-  своевременное информирование воспитателей и родителей об оплате и . 
наличии задолженности за оказанные услуги; ' ; ■ --Й 4 * *V'’’V

-  размещение необходимой и достоверной информации о платных 
образовательных услугах, реализуемых в дошкольном учреждении, на стенде 
ДОУ;

4.3. специалиста по кадрам Рогову Э.А. за:
-  составление штатного расписания по платным услугам; i
-  заключение трудовых договоров (дополнительных соглашений) с

педагогическими работниками для реализации дополнительных
общеобразовательных программ;

-  прием табелей от педагогических работников, оказывающих дополнительные 
платные услуги и передачу их в финансовую службу для начисления 
заработной платы, ежемесячно до 20 числа.

5. Педагогам, оказывающим дополнительные платные образовательные услуги,
обеспечить: ;Х:;. /Л  А
-  ведение платных услуг согласно утвержденного расписания;
-  ведение табелей учета посещаемости воспитанниками данных услуг с

предоставлением ответственному лицу табелей в срок до 30 числа ежемесячно;
-  осуществление контроля (совместно с воспитателями групп) своевременности 

оплаты родителями за дополнительные платные услуги;
-  полную сохранность имущества детского сада, используемого для предоставления 

услуг;
-  создание безопасных условий обучения, воспитания обучающихся в соответствии 

с установленными нормами, обеспечивающими жизнь и здоровье обучающихся;
-  проведение отчетного мероприятия по итогам работы дополнительных услуг за 

учебный год в подходящей форме (отчетный концерт, спортивное соревнование, 
выставка работ и другое).

6. Во время проведения дополнительных платных образовательных услуг возложить 
ответственность за жизнь и здоровье воспитанников на педагогов (специалистов), 
оказывающих данные услуги. .

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. . v -V. ( ,

44

Заведующий Г.Г. Шитикова



Приложение 1 
к приказу от 04.09.2023 №210/1

Перечень платных образовательных услуг 
и педагогов, оказывающих платные образовательные услуги 

на 2023-2024 учебный год

№ Наименование услуги Категория
получателей

Единица 
измерения 
по ОКЕИ

Стоимость 
услуги, рублей 

(без НДС)

Количество 
посещений 

в месяц
Ф.И.О педагога

■■■■ .... Физкультурно-спортивная направленность 1:гУй
1.1. Секция обучения плаванию дети 3-4 лет посещение 57,00 4 (по 15 мин)

«Аква-бэби» / дети 4-5 лет посещение 76,00 8 (по 20 мин) Левашова Н.М.
групповые до 10 человек дети 5-6 лет посещение 95,00 8 (по 25 мин) Макеева И.В.

дети 6-7 лет посещение 114,00 8 (по 30 мин)
2. Художественная направленность

2.1. Кружок изобразительной дети 3-4 лет посещение 100,00 4 (по 15 мин)
деятельности «Радужная палитра» / дети 4-5 лет посещение 133,00 8 (по 20 мин) Суховей Е.Л.
групповые до 10 человек дети 5-6 лет посещение 166,00 8 (по 25 мин)

дети 6-7 лет посещение 200,00 8 (по 30 мин) Калмацуй Е.Р.
3. Социально-гуманитарная направленность

3.1. Кружок развития речи дети 3-4 лет посещение 222,00 4 (по 15 мин)
«Говорящий пальчик» / дети 4-5 лет посещение 296,00 8 (по 20 мин) Шнайдер Н.В.групповые до 10 человек дети 5-6 лет посещение 370,00 8 (по 25 мин)

дети 6-7 лет посещение 444,00 8 (по 30 мин)
3.2. Логопедический кружок дети 4-5 лет посещение 423,00 8 (по 20 мин)

«Послушный язычок» / дети 5-6 лет посещение 528,00 8 (по 25 мин) Борозна Ю.Е.
групповые до 10 человек дети 6-7 лет посещение 634,00 8 (по 30 мин)

4. Техническая направленность : : : . :

■ : : Л

4.1. Кружок технического дети 3-4 лет посещение 110,00 4 (по 15 мин) Алексеева А.М.конструирования «Страна LEGO» / дети 4-5 лет посещение 147,00 8 (по 20 мин)
групповые до 10 человек дети 5-6 лет посещение 183,00 8 (по 25 мин)

дети 6-7 лет посещение 220,00 8 (по 30 мин) Гулиева Р.Г.кызы


		2023-12-26T01:00:42+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НЯГАНИ "ДЕТСКИЙ САД №3 "ТЕРЕМОК"




